Et scroisque pedes serasque assumere pennas ?

Junonis volucrem, quæ cauda sidera portat, 30

Armigerumque Jovis, Cythereiadasque columbas,

Et genus omne avium, mediis e partibus ovi,

Ni sciret fieri, quis nasci posse putaret ?

Sunt qui, cum clauso putrefacta est spina sepulcro,

Mutari credant humanas angue medullas. 35

« Hæc tamen ex aliis generis primordia ducunt.

Una est, quæ reperet seque ipsa reseminet, ales:

Assyrii phœnica vocant; nec fruge, nec herbis,

Sed turis lacrimis, et suco vivit amomi.

Hæc ubi quinque suæ complevit sæcula vitæ, 40

Ilicis in ramis tremulæve cacumine palmæ

Unguisbus et duro nidum sibi construit ore.

Quo simul ac casias, et nardi lenis aristas,

Quassaque cum fulva substravit cinnama murra,

Se super imponit, finitque in odoribus ævum. 45

Inde ferunt, totidem qui vivere debeat annos,

Corpore de patrio parvum phœnica renasci.

VI. Conséquences de la métémpsyose; Pythagore défend l'usage de la chair (v. 456-479).

« Nos quoque pars mundi (quoniam non corpora solum
Veruni etiam volucres animæ sumus, inque ferinas
Possumus ire domos, pecudumque in pectora condi),
Corpora quæ possunt animas habuisse parentum,
Aut fratrum, aut aliquo junctorum fœdere nobis,
Aut hominum certe, tuta esse et honesta sinamus,
Nevo Thyesteis cumulemus viscera mensis.

31. *Armigerum*, l'aigle, qui porte la foudre, arme de Jupiter. —

36. *Hæc*, ces êtres. — 37. *Reseminent*, voy. *Hem.* 74. — 47. Cette histoire merveilleuse du phénix

parait être un mythe symbolisant la renaissance éternelle des temps.

• VI. 6. *Tuta et honesta*, à l'abri du danger et des outrages. —

7. *Thyesteis*, voy. *Hem.* 30. (18)

Quam male consuescit, quam se parat ille cruor!
 Impius humano, vituli qui guttura cultro
 Rumpit, et immotas præbet mugitibus aures! 10
 Aut qui vagitus similes puerilibus hædum
 Edentem jugulare potest, aut alite vesci,
 Qui dedit ipse cibos! Quantum est quod desit in istis
 Ad plenum facinus! quo transitus inde paratur!
 Bos arct, aut mortem senioribus imputet annis. 15
 Horriserum contra Borean ovis arma ministret.
 Ubera dent saturæ manibus pressanda capellæ.
 Retia cum pedicis, laqueosque artesque dolosas
 Tollite, nec volucrem viscata fallite virga,
 Nec formidatis cervos illudite pennis, 20
 Nec celate cibis uncos fallacibus hamos.
 Perdite, si qua nocent: verum hæc quoque perdite tantum,
 Ora vacent epulis, alimentaque mitia carpant. »

VII. Hippolyte, ressuscité sous le nom de Virbius, raconte
 sa mort à la nymphe Égérie (v. 506-547).